
 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku  

deju lielkoncerts “Es atvēru Laimas dārzu” 

PROGRAMMA 

 

Kultūras un sporta centrs „Daugavas stadions” 

 

11.jūlijā plkst.11.00 (ģenerālmēģinājums ar skatītājiem) 

11.jūlijā plkst.18.00 un 12.jūlijā plkst.11.00 (koncerti) 

 

Deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu” mākslinieciskās idejas pamatā ir vārds 

“VĒRT”. Rotaļelementi, mēlesmežģi, skaitāmpanti, arī padomi, mīklas un tautas gudrības 

savērs zināšanas, atvērs vārtus, ļaus vērties pasaulē, atsavērties uz saviem senčiem un 

atvērt jaunus vārtus.  

Laima, liktens lēmēja, saved kopā Tēvu, Māti un arī bērnus, tādēļ koncertā dejos 

un savus atziņu vārtus vērs bērni un jaunieši, bet līdzās būs lielie brāļi un māsas, mammas 

un tēti, kuri ar aktīvu un radošu iesaisti dzīvā scenogrāfijā papildinās dejotāju veidotos 

laukuma rakstus un zīmes.  

Lielkoncerta mērķis: caur tradīcijas izpratni, deju, mūziku un spēli visiem būt 

piederīgiem Deju svētkiem. 

Dzīvības vārtus, Pasaules vārtus, Gudrības vārtus un Senās vērtes atvērs ap 18 

tūkstošiem bērnu un jauniešu tautas deju kolektīvu 1.-12.klašu dejotāji, lai dejās nestu 

vēstījumu par paaudžu pārmantojamību un tālāk nododamajām gara mantām, ļaujot 

uzziedēt Zilajai ilgu puķei. Lielkoncertā iekļautas 23 dejas, kuras veidojuši 20 dažādu 

paaudžu horeogrāfi. Lielkoncerta izskaņā tiks iedzīvināta XII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētku iecere visiem nodejot etnogrāfisko deju “Sudmaliņas”.  

 

PROLOGS - SAVĒRT Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika 

Dejo 10.-12.klašu grupa, 12 deju kolektīvi, visi deju 

 kolektīvu vadītāji, Svētku virsvadītāji un Goda virsvadītāji 

    Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

PIRMAIS UZDEVUMS - ATVĒRŠANA  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

Dejo 1.-2.klašu grupa, 10.-12.klašu grupa 12 deju kolektīvi 

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Ciguļi    Daces Adviljones horeogrāfija, Renāra Kaupera mūzika, Renāra 

Kaupera un tautas dziesmas vārdi  

Dejo 1.-2.klašu grupa 

Virsvadītāja Dace Adviljone 

 



OTRAIS UZDEVUMS  - SKAITĀMPANTI  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

Dejo 1.-2.klašu grupa 

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Lāci, lāci   Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika kapela "Karikste" 

apdarē   Dejo 1.-2.klašu grupa 

Virsvadītāja Guna Trukšāne 

Kas mežā brakšķināja Taigas Ludboržas horeogrāfija, Valda Zilvera mūzika

   3.-6.klašu grupa  

   Virsvadītāja Taiga Ludborža 

Dundari, dandari Arvila Novika horeogrāfija, Igetas Ozoliņas mūzika  

7.-9.klašu grupa  

Virsvadītājs Arvils Noviks 

 

TREŠAIS UZDEVUMS – MINI MĪKLU!  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

7.-9.klašu grupa  

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Pār deviņi novadiņ’ Santas Laurinovičas horeogrāfija, Arta Šulberga un Gata 

Gaujenieka mūzika  

5.-9.klašu grupa  

Virsvadītājs Jānis Ērglis 

Mana meilo  Ilutas Mistres un Daces Ostaņēvičas horeogrāfija, tautas mūzika 

Lolitas Greitānes apdarē, Kaspara Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums  

3.-4. klašu grupa  

Virsvadītāja Iluta Mistre 

Riti, riti kamolīti Jāņa Kalniņa horeogrāfija, Līgas Priedes mūzika un vārdi  

3.-4. klašu grupa  



Virsvadītājs Jānis Kalniņš 

Čimaru, čamaru  Dagmāras Bārbales horeogrāfija, tautas dziesma Kaspara Bārbala 

un Mārtiņa Miļevska aranžējumā, Kristīnes Kareles teksta salikums   

7.-9. klašu grupa  

   Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

 

CETURTAIS UZDEVUMS – MĀCIES DEJOT!  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

1.-4.klašu grupa  

   Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Kalu, kalu kājiņu Lāsmas Skutānes horeogrāfija, Jāņa Ķirša mūzika  

1.-4.klašu grupa  

Virsvadītāja Zanda Mūrniece 

Žeperis Aulejskijs Ilmāra Dreļa horeogrāfija, tautas mūzika Daces Baltkājes apdarē

    10.-12.klašu grupa  

   Virsvadītājs Ilmārs Dreļs 

Rozā polka  Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika kapelas "Karikste" 

apdarē  

5.-6.klašu grupa un 5.-9.klšu grupa  

Virsvadītāja Guna Trukšāne 

 

PIEKTAIS UZDEVUMS – ATSAVERIES ATPAKAĻ!  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

7.-9.klašu grupa  

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Visi ciema suņi rēja Ritas Spalvas horeogrāfija, tautas mūzika grupas "Iļģi" apdarē

    7.-9.klašu grupa  

Virsvadītājs Jānis Purviņš 



Sitieniņi   Baibas Rasmas Šteinas horeogrāfija, Georga Dovgjallo mūzika

   1.-2.klašu grupa  

   Virsvadītāja Dace Adviljone 

Kur tad tu?   Ilutas Mistres horeogrāfija, tautas mūzika Katrīnas Dimantas 

apdarē  

1.-4.klašu grupa  

Virsvadītāja Iluta Mistre 

Govju kazaks  Jāņa Ērgļa horeogrāfija, tautas mūzika Jāņa Grigaļa apdarē  

10.-12.klašu grupa  

Virsvadītājs Jānis Ērglis 

 

SESTAIS UZDEVUMS – ZINI SENO VALODU!  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

10.-12.klašu grupa  

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Meitas puišus apsūdzēja Dāvja Ērgļa horeogrāfija, tautas mūzika Kristīnes Kareles 

apdarē  

5.-9.klašu grupa  

Virsvadītājs Dāvis Ērglis 

Maktenīgi rācentiņi Artas Melnalksnes horeogrāfija, tautas mūzika Sniedzes 

Grīnbergas apdarē  

5.-6.klašu grupa  

Virsvadītāja Rūta Cīrule 

Blusa   Agra Daņiļeviča horeogrāfija, tautas mūzika Kristīnes Kareles 

apdarē  

5.-6.klašu grupa  

Virsvadītājs Agris Daņiļevičs 

Pelīšu polka  Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika, Jāņa Petera 

vārdi  



10.-12.klašu grupa  

Virsvadītājs Jānis Purviņš 

 

SEPTĪTAIS UZDEVUMS – VERIES PLAŠĀK!  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

3.-4.klašu grupa  

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

Pūpoldanči  Lilijas Liporas horeogrāfija, Renāra Kaupera mūzika, Ingas Cipes 

vārdi  

3.-4.klašu grupa  

Virsvadītājs Arvils Noviks 

Man lustīga dzīvošana Gaidas Ivanovas horeogrāfija, folkloras kopas "Ceiruleits" 

mūzika   

3.-6.klašu grupa  

Virsvadītājs Jānis Kalniņš 

Druvā bites dzied  Zandas Mūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas un 

Laimas Dimantas mūzika, latviešu tautasdziesmu, Katrīnas Dimantas un Laimas 

Dimantas vārdi  

10.-12.klašu    

Virsvadītāja Zanda Mūrniece 

Ai, bagāta man zemīte Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska 

mūzika, Ingas Cipes vārdi  

10.-12.klašu    

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

 

FINĀLS – ATVĒRTIES PRIEKAM!  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika  

Visi 1.-12.klašu dejotāji  

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 



Etnogrāfiskā tautas deja Sudmaliņas  Latviešu tautas deja, tautas mūzika Sniedzes 

Grīnbergas apdarē, Kaspara Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums  

Visi 1.-12.klašu dejotāji  

Virsvadītāja Dagmāra Bārbale 

 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku virsvadītāji Dagmāra 

Bārbale, Jānis Ērglis, Jānis Purviņš, Zanda Mūrniece, Dace Adviljone, Agris Daņiļevičs, 

Ilmārs Dreļs, Iluta Mistre, Guna Trukšāne, Taiga Ludborža, Jānis Kalniņš, Rūta Cīrule, 

Arvils Noviks, Dāvis Ērglis.  

 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Goda virsvadītāji Ingrīda 

Edīte Saulīte, Rita Spalva, Baiba Rasma Šteina, Olga Freiberga, Taisa Aruma, Inta 

Dimante, Indra Filipsone, Ojārs Lamass, Liene Lūse, Ilze Mažāne, Janīna Nurka.  

 

Mākslinieciskā vadītāja Dagmāra Bārbale 

Režisore Inga Cipe 

Scenogrāfs Didzis Jaunzems 

Muzikālais vadītājs Kaspars Bārbals 

Komponists Mārtiņš Miļevskis 

Projekta vadītāja Zanda Mūrniece 

 


